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I Eftermiddags nævnte det ærede 
Medlem Hr. Ibsen en preussisk General, 
som var Modstander af det socialdemokra- 
tiske Afrustningsforslag, og som havde sagt, 
at det vilde være overordentligt farligt for 
Tyskland, hvis Danmark afrustede. Den 
svenske Statsminister Trygger: sagde for no- 
gen Tid siden, at det, vilde være forfærdelig 
farligt for Sverige, hvis Danmark afrustede. 
Det er efterhaanden store Opgaver, vort 
Militærvæsen faar, idet man nu fra for- 
skellige Sider paalægger dét baade at skulle 
forsvare Sverige og Tyskland. 

Socialdemokraterne skal naturligvis 
ikke føre hverken Venstrepolitik eller kon- 
servativ Politik, det kan man ikke vente 
fra den Side, den Politik, vi først og frem- 
mest vil føre, er Arbejderpolitik, demokra- 
tisk Politik, og i denne Forbindelse vil jeg 
gerne, til Slutning henstille til Regeringen, 
at vi nu snart faar Overenskomsten om 8 
Timers Arbejdsdagen frem her i Tinget til 
Ratifikation. Det blev afvist af den tid- 
ligere Regering, siden da har flere Stater, 
større end Danmark, ratificeret, og naar 
Danmark er Medlem af Folkenes Forbund, 
maa det naturligvis være Meningen, at vi 
ogsaa skal antage de Forslag, som kommer 
fra Folkenes Forbund. 

Endelig vil jeg gerne gøre Regeringen 
opmærksom paa den Dyrtid, der er begyndt 
at komme, og som ikke mindst føles i 
Smaakaarsfolks Hjem 홢 den stærke Stig- 
ning af Varepriserne rammer jo udelukkende 
den ubemidlede Del af Befolkningen. Jeg 
vil henstille til Regeringen ogsaa at tage 
dette Søprgsmaal op enten i Forbindelse 
med en Avancebegrænsning eller gennem 
en selvstændig Undersøgelse med følgende 
Fremsættelse af Forslag til at bøde paa den 
Dyrtid, der truer. 

Vesterager: Det er nu Arbejdstiden, 
som er inde her i Rigsdagen, og inden man 
rigtig tager fat paa Arbejdet, kommer jo 
Finanslovens første Behandling, hvor man 
drøfter de forskellige storpolitiske Spørgs- 
maal og fremsætter Oversigter over vort 
politiske Liv, saaledes som det nu former 
sig for de forskellige Opfattelser, frem- 
sætter storpolitiske Betragtninger, for Resten 
smaa med, og ikke blot dette, men de for- 
skellige Medlemmer fremkommer jo ogsaa 
med deres Ønsker som Repræsentanter for 
de forskellige Egne i vort Land og som Re- 
præsentanter for forskellige Befolknings- 
klasser. Paa den Maade kommer de for- 
skellige Spørgsmaal til at foreligge, derved 
kommer det frem, som trænger sig paa, det, 
som man ønsker skal løses. Og Ønskerne 

kan jo være mange, og især naar der er 
kommet en ny Regering, staar jo Be- 
folkningen overfor denne med forskellige 
Ønsker, navnlig hvis der, er givet mange 
Løfter, og den siddende Regering har jo 
ikke være knap med dem, tværtimod, 
der 'er givet mange Løfter til Befolkningen 
i den Valgkampagne, som sluttede med, 
at de nuværende Regeringspartier kom i 
Flertal. 

Jeg vil gerne begynde med at fremdrage 
nogle enkelte lokale Spørgsmaal fra den 
Egn, jeg særlig er Repræsentant for, og her 
er det naturligt, at jeg i nogen Maade hen- 
vender mig til den højtærede Landbrugs- 
minister, der paa en Maade repræsenterer 
den samme Egn, da vi i Valgkampen stod 
som Modkandidater og altsaa har drøftet 
forskellige Ting, som har Betydning netop 
for denne Egn. Det kan ikke nægtes, at, 
visse af Besparelserne paa det fremlagte 
Finanslovforslag berører Befolkningen der- 
ovre. I sidste Rigsdagssamling opnaaede 
vi at faa en Løsning af Spørgsmaalet om 
Afløbsforholdene ved Ringkøbing Fjord, 
en Løsning, j eg finder er i høj Grad util- 
fredsstillende, men foreløbig maa vi lade 
det blive derved og haabe, at der kan 
komme noget godt ud af det, og at Resul- 
tatet kan blive tilfredsstillende for den Be- 
folkning, der bor omkring denne store Fjord. 
Men dér har jo ogsaa været nedsat en Kom- 
mission til Undersøgelse af Forholdene ved 
Nissum Fjord, og denne Kommission har 
afgivet Betænkning, en meget interessant 
Afhandling, hvor man har givet en Mængde 
historiske Oplysninger om Arbejdet ved 
Nissum Fjord og fremsat ̂ et positivt For- 
slag til Løsning af Afvandingsspørgsmaalet. , 

Jeg vil gerne spørge den højtærede 
Minister, om det kan tænkes, at dette 
Spørgsmaal bliver taget op til Løsning i 
denne Samling. Det vil have stor Betydning 
for denne Egn, det er hele 13 Kommuner, 
som er interesserede i, at dette Afvandings- 
spørgsmaal bliver løst snarest muligt. , Og 
der er her den heldige Omstændighed, at der 
er nogenlunde Enighed, baade fra Land- 
brugets og fra Fiskeriets Side, om, hvordan 
man ønsker det løst. Det er, selvfølgelig et 
økonomisk Spørgsmaal, saa er der . ingen > 
Midler til at gennemføre en Løsning, kan 
det ikke løses; men det er nu af den: Slags 
Ref ärmer, som jeg tror vil bære god Rente, 
den vil skabe Værdier og skabe Arbejde. 
Kommissionen af 13. Januar 1919 har gjort 
et godt Arbejde og har samlet et ud- 
mærket Materiale, der kan danne Grundlaget 
for en Løsning af Afvandingsspørgsmaalet 
ved Nissum Fjord. 


